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Datum
13.01.2025
27.01.2025
10.02.2025
24.02.2025
10.03.2025
24.03.2025
07.04.2025
21.04.2025
05.05.2025
19.05.2025
02.06.2025
16.06.2025
30.06.2025

Weitere Termine
14.06.2025
14.-19.07.25
19.09.2025
08.11.2025
05.12.2025

Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Keine Ubung - Ostermontag
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung

Ubung

Stadtfeuerwehrfest Kleve
Landeszeltlager der JF in Meschede

Ubung mit dem Léschzug Kleve

Datum
14.07.2025
28.07.2025
11.08.2025
25.08.2025
08.09.2025
22.09.2025
06.10.2025
20.10.2025
03.11.2025
17.11.2025
01.12.2025
15.12.2025

St. Martin reitet durch Kleves Innenstadt

Der Nikolaus kommt Gber die Spoy

Keine Ubung - Landeszeltlager

Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung
Ubung

Jahresabschluss

Unter normalen Bedingungen gilt: Der Ubungsdienst beginnt um 18:00 Uhr und endet um 20:00 Uhr.
Treffpunkt ist jeweils die Hauptfeuerwache Kleve (Brabanter StraRe 56). Bei Ubungsabenden an denen wir
andere Standorte/Ubungsorte anfahren, kann es zu geringfiigigen Verspatungen kommen. Wir sind jedoch

bemiiht, plinktlich um 20:00 Uhr wieder an der Hauptfeuerwache zu sein.

Bei Verhinderung wird eine frithzeitige Abmeldung mit Angabe des Grundes erwartet. Moégliche Wege sind
per Email (jugendfeuerwehr@feuerwehr-kleve.de), oder SMS bzw. WhatsApp an untenstehende Kontakte.

Von Telefonanrufen kurz vor Ubungsbeginn bitten wir aus organisatorischen Griinden abzusehen.

(Es ist immer schade, wenn wir mit viel Aufwand und Miihen Ubungen fiir 30 Kinder vorbereiten, und wir dann erst

innerhalb der letzten Stunde vor Ubungsbeginn zahlreiche kurzfristige Abmeldungen erhalten; darunter leidet der
Lernerfolg der Anwesenden).

Bei Problemen mit der Bekleidung/Uniform (kaputt oder zu klein/zu grol8 etc.) bitten wir um eigensténdige
Kontaktaufnahme und Terminabsprache mit den Mitarbeitern der Kleiderkammer (Tel.: 02821/84-911).
Wir haben selbst keinen Zugriff auf die vorgehaltenen Sachen.

Stadtjugendfeuerwehrwartin:
Nadine Hollenders

stellv. Stadtjugendfeuerwehrwart:

Jonas Bispeling

E-Mail: jugendfeuerwehr@feuerwehr-kleve.de

stellv. Stadtjugendfeuerwehrwartin:

Martina Hendricks




