



Übungsplan 2025

Datum		Datum	
13.01.2025	Übung	14.07.2025	Keine Übung - Landeszeltlager
27.01.2025	Übung	28.07.2025	Übung
10.02.2025	Übung	11.08.2025	Übung
24.02.2025	Übung	25.08.2025	Übung
10.03.2025	Übung	08.09.2025	Übung
24.03.2025	Übung	22.09.2025	Übung
07.04.2025	Übung	06.10.2025	Übung
21.04.2025	Keine Übung - Ostermontag	20.10.2025	Übung
05.05.2025	Übung	03.11.2025	Übung
19.05.2025	Übung	17.11.2025	Übung
02.06.2025	Übung	01.12.2025	Übung
16.06.2025	Übung	15.12.2025	Jahresabschluss
30.06.2025	Übung		

Weitere Termine		
14.06.2025	Stadtfeuerwehrfest Kleve	
1419.07.25	Landeszeltlager der JF in Meschede	
19.09.2025	Übung mit dem Löschzug Kleve	
08.11.2025	St. Martin reitet durch Kleves Innenstadt	
05.12.2025	Der Nikolaus kommt über die Spoy	

Unter normalen Bedingungen gilt: Der Übungsdienst beginnt um 18:00 Uhr und endet um 20:00 Uhr. Treffpunkt ist jeweils die Hauptfeuerwache Kleve (Brabanter Straße 56). Bei Übungsabenden an denen wir andere Standorte/Übungsorte anfahren, kann es zu geringfügigen Verspätungen kommen. Wir sind jedoch bemüht, pünktlich um 20:00 Uhr wieder an der Hauptfeuerwache zu sein.

Bei Verhinderung wird eine **frühzeitige** Abmeldung mit Angabe des Grundes erwartet. Mögliche Wege sind per Email (jugendfeuerwehr@feuerwehr-kleve.de), oder SMS bzw. WhatsApp an untenstehende Kontakte. Von Telefonanrufen kurz vor Übungsbeginn bitten wir aus organisatorischen Gründen abzusehen. (Es ist immer schade, wenn wir mit viel Aufwand und Mühen Übungen für 30 Kinder vorbereiten, und wir dann erst innerhalb der letzten Stunde vor Übungsbeginn zahlreiche kurzfristige Abmeldungen erhalten; darunter leidet der Lernerfolg der Anwesenden).

Bei Problemen mit der Bekleidung/Uniform (kaputt oder zu klein/zu groß etc.) bitten wir um eigenständige Kontaktaufnahme und Terminabsprache mit den Mitarbeitern der Kleiderkammer (Tel.: 02821/84-911). Wir haben selbst keinen Zugriff auf die vorgehaltenen Sachen.